
1. EXPERIENCIA ADICIONAL

1
GOBERNACION DE NORTE 

DE SANTANDER

00097 DE 

2017

INTERVENTORIA TECNICA, ADMINISTRATIVA Y FINANCIERA SOBRE

ESTUDIOS Y DISEÑOS PARA MEJORAMIENTO DE TRAZADO

TOLEDO-CHINACOTA, VIA LA DON JUANA-CHINACOTA-TOLEDO,

SECTOR TOLEDO - CHINACOTA (PR7+400 AL PR23+400),

MUNICIPIO DE TOLEDO Y CHINACOTA

C 74% COLOMBIA 103,52

2
CENTRAL DE TRASNPORTES 

ESTACION CUCUTA CTEC
025-2023

ELABORACIÓN DE LOS ESTUDIOS Y DISEÑOS REQUERIDOS PARA

LLEVAR A CABO EL CONTRATO DE OBRA PARA LA

REHABILITACIÓN Y MANTENIMIENTO DE LAS VÍAS INTERNAS QUE

CONFORMAN LA ZONA OPERATIVA DE LA CENTRAL DE

TRANSPORTES ESTACIÓN CÚCUTA

I 100% COLOMBIA 22,77

3 MUNICIPIO DE TOLEDO
241 DE 

2021

CONSULTORIA PARA LOS ESTUDIOS Y DISEÑOS TOPOGRAFICOS,

GEOTECNICOS, GEOLOGICOS, ESTRUCTURALES, AMBIENTALES,

HIDROLOGICOS E HIDRAULICOS EN EL BARRIO SANTA LUCIA

CON EL FIN DE DEFINIR LAS CAUSALES DE REMOCION EN MASA

QUE TIENE EN AMENZA DE RIESGO A LA INFRAESTRUCTURA VIAL

URBANA EN EL CASCO URBANO DEL MUNICIPIO DE TOLEDO Y

LAS OBRAS NECESARIAS DE INTERVENCION PARA LA

MITIGACION DEL RIESGO Y RECUPERACION DE LOS SECTORES

AFECTADOS

I 100% COLOMBIA 110,07

4
AREA METROPOLITANA DE 

CÚCUTA

001 DE 

2022

CONSULTORIA PARA LA ELABORACION DE LOS ESTUDIOS Y

DISEÑOS DE LOS CORREDORES DE MOVILIDAD LOCAL Y

ACCESOS A BARRIOS DE LA ZONA URBANA DEL MUNICIPIO DE

SAN JOSE DE CUCUTA, NORTE DE SANTANDER

C 65% COLOMBIA 986,36

5
MUNICIPIO DE 

TOCANCIPA

481 MT 

2022

ESTUDIOS Y DISEÑOS DEL SISTEMA DE SEÑALIZACIÓN TURÍSTICA

PEATONAL Y VIAL DEL MUNICIPIO DE TOCANCIPÁ
I 100% COLOMBIA 149,38

El contrato aportado no cumple con el objeto

solicitado.

4,00 PUNTAJE 25,00

FACTOR EVALUACION PUNTAJE MAX

Experiencia adicional 35

Promoción a la industria local 4,25

Vinculación de personas con discapacidad 0,5

Mipyme 0,125

Oferta económica 10

Emprendimientos y empresas de mujeres 0,125

No. DE CONTRATOS VALIDOS

CUMPLE / NO CUMPLE

CUMPLE

Se otorgarán puntos adicionales, al proponente que, adicional a lo requerido en los requisitos habilitantes, presente certificaciones de contratos terminados, ejecutados directamente y recibido a satisfacción, que tengan por objeto o contengan dentro de su alcance: “CONSULTORÍA EN ELABORACIÓN DE ESTUDIOS O

DISEÑOS PARA LA CONSTRUCCIÓN O RECONSTRUCCIÓN O AMPLIACIÓN O MEJORAMIENTO O REHABILITACIÓN DE PROYECTOS VIALES”

Integrante que aporta 

experiencia

M.A.P.G INGENIERIA CIVIL S.A.S

M.A.P.G INGENIERIA CIVIL S.A.S

M.A.P.G INGENIERIA CIVIL S.A.S

M.A.P.G INGENIERIA CIVIL S.A.S

M.A.P.G INGENIERIA CIVIL S.A.S

VALOR TOTAL EJECUTADO DEL 

CONTRATO

(SMMLV)

139,89

22,77

110,07

1517,47

149,38

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

NO CUMPLE

90%

10%

NIT/ C.C.

900.872.416-6

901.294.312-2

ANEXO - REQUISITOS PONDERABLES 

VALOR TOTAL EJECUTADO 

DEL CONTRATO AFECTADO 

POR EL % DE 

PARTICIPACIÓN

No. de 

orden 
Entidad contratante

Contrato o Resolución
Formas de 

Ejecución

Pais de 

Ejecución
OBSERVACIONES

No. Objeto
I,C,

UT

Participa

ción

(%)

PROPONENTE N° 1: CONSORCIO INTERCORREDOR VIAL

Figura asociativa

C

Integrantes

SERVICIOS DE INGENIERIA CONSULTORIAS E 

INTERVENTORIAS S.A.S.

M.A.P.G. INGENIERIA CIVIL S.A.S.

% participación



ANEXO - REQUISITOS PONDERABLES 

2. PROMOCION A LA INDUSTRIA LOCAL

SI

NO

NO APLICA

CUMPLE

PUNTAJE 4,25
NO CUMPLE
NO APLICA

3. VINCULACION DE PERSONAS CON DISCPACIDAD

PUNTAJE 0,50

4. EMPRENDIMIENTOS Y EMPRESAS DE MUJERES

PUNTAJE 0,125

5. MIPYME

PUNTAJE 0,125

RESUMEN

Vinculación de personas con discapacidad 0,50

Emprendimientos y empresas de mujeres 0,125

Mipyme 0,125

Oferta económica --

TOTAL 30,00

FACTOR EVALUACION PUNTAJE MAX

Experiencia adicional 25,00

Promoción a la industria local 4,25

CONDICION ACREDITA CUMPLE / NO CUMPLE OBSERVACIONES

El oferente aporta R.U.P. vigente y en firme a la fecha del cierre del proceso. SI CUMPLE

¿Tiene una participación igual o superior al diez por ciento (10 %) en el Consorcio o en la Unión Temporal.? SI CUMPLE

2. Cuando por lo menos el cincuenta por ciento (50%) de los empleos del nivel directivo de la persona jurídica 

sean ejercidos por mujeres y éstas hayan estado vinculadas laboralmente a la empresa durante al menos el 

último año anterior a la fecha de cierre del Proceso de Selección en el mismo cargo u otro del mismo nivel.

NO APLICA NO APLICA

3. Cuando la persona natural sea una mujer y haya ejercido actividades comerciales a través de un 

establecimiento de comercio durante al menos el último año anterior a la fecha de cierre del proceso de 

selección. Esta circunstancia se acreditará mediante la copia de cédula de ciudadanía, la cédula de 

extranjería o el pasaporte, así como la copia del registro mercantil.

NO APLICA NO APLICA

PUNTAJE

0,125

0

0

¿Aporta por lo menos el 40% de la experiencia requerida? SI CUMPLE

CONDICION ACREDITA CUMPLE / NO CUMPLE OBSERVACIONES

1. Cuando más del cincuenta por ciento (50%) de las acciones, partes de interés o cuotas de participación de 

la persona jurídica pertenezcan a mujeres y los derechos de propiedad hayan pertenecido a estas durante al 

menos el último año anterior a la fecha de cierre del Proceso de Selección

SI CUMPLE

CONDICION ACREDITA CUMPLE / NO CUMPLE OBSERVACIONES

¿Aporta formato debidamente diligenciado? SI CUMPLE

¿Aporta certificado expedido por el ministerio del trabajo, con fecha de expedición no superior a 6 meses? SI CUMPLE

Incorpora componente entre el 60% y el 100% de mano de obra nacional NO APLICA NO APLICA 0

Incorpora componente menos del 60% de mano de obra nacional NO APLICA NO APLICA 0

PUNTAJE

SI CUMPLEIncorpora componente 100% de mano de obra nacional 

CONDICION ACREDITA CUMPLE / NO CUMPLE OBSERVACIONES

4,25


